
TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20118  CADERNO 3

INCISO III E § 3º DA LEI ESTADUAL Nº 5.887/95, NÃO CABENDO 
NOVA NOTIFICAÇÃO.

PORTARIA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247916

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
PORTARIA Nº 1119 DE 15 DE JUNHO DE 2011.

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o 
Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005, que dispõe sobre 
o cumprimento do estágio probatório de servidor público civil 
ocupante de cargo de provimento efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores relacionados no Anexo I desta 
Portaria, considerando-os aptos para exercerem seus cargos, 
com o conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.
ANEXO I

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ANDRÉ ARAGÃO DA 
SILVA 57196917/1

TECNICO EM 
GESTAO DE 
MEIO AMBIENTE

BOM 2011/216851

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 15/06/2011.
TERESA LUSIA MÁRTIRES COELHO CATIVO ROSA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

PORTARIA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247920

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
PORTARIA Nº 1114 DE 15 DE JUNHO DE 2011.

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o 
Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005, que dispõe sobre 
o cumprimento do estágio probatório de servidor público civil 
ocupante de cargo de provimento efetivo;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores relacionados no Anexo I desta 
Portaria, considerando-os aptos para exercerem seus cargos, 
com o conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.
ANEXO I

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

REGINA DO SOCORRO 
SANTIAGO XAVIER 57207982/2

T E C N I C O 
EM GESTAO 
DE MEIO 
A M B I E N T E -
ARQUITETA

BOM 2011/216711

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM 15/06/2011.
TERESA LUSIA MÁRTIRES COELHO CATIVO ROSA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248091

PORTARIA: 174/2011
Objetivo: conduzir, acompanhar e participar da oficina de 
trabalho do Polo1 – Livramento, que tem por objetivo levantar 
informações que irão compor o Diagnóstico Produtivo e Ambiental 
do Município, que tem por finalidade subsidiar o Projeto “Tijolo 
Verde”.
Fundamento Legal: Processo nº. 2011/233434 e o Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54187647/Etiane de Souza Silva (Coordenador de Grupo Técnico) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 06/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248063

PORTARIA: 173/2011
Objetivo: Representar o IDEFLOR participando do Simpósio 
“Projeto Floresta e Pé” análises das alternativas para consolidar o 
manejo florestal comunitário e familiar na região Oeste do Pará, 
que acontecerá nos dias 28 a 30/06/2011 em Santarém-Pa.
Fundamento Legal: Processo nº. 2011/233405 e o Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57201159/Cíntia da Cunha Soares (Coordenador de Grupo 
Técnico) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 
01/07/2011<br
Ordenador: MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA

PORTARIA Nº. 172 DE 20 DE JUNHO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248049

Concede Licença para Tratamento de Saúde a servidora Ana 
Cláudia Chaves Simoneti.
A Diretora Geral, em exercício, do Instituto de Desenvolvimento 
Florestal do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas 
pela Portaria nº.164 de 15 de junho de 2011, publicada no Diário 
Oficial nº 31.939, de 17 de junho de 2011.
RESOLVE:
Conceder a servidora Ana Cláudia Chaves Simoneti, matrícula 
nº.5885078, ocupante dos cargos de Técnica em Administração 
e Finanças – Administração e Assessora, lotada na Diretoria 
de Administração e Finanças deste Instituto, 21 (vinte e um) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 10 
a 30/06/2011, conforme processo nº. 2011/225540 e laudo 
médico nº.112894A/1, de acordo com Art.77, I e Art. 81 da Lei nº 
5.810 de 24 de janeiro1994, sem prejuízo de sua remuneração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 247551

CONTRATO: 26
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de instalação de Condicionadores de ar, tipo split, 
com fornecimento de material, para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública/SEGUP.
Valor Total: 2.840,00
Data Assinatura: 17/06/2011
Vigência: 17/06/2011 a 16/06/2012
Pregão Eletrônico: 12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06122120643950000    339039              0141000000          Estadual
Contratado: MULTI SERVICE REFRIGERAÇÃO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO LTDA
Endereço: Q 112 Sul, 47
CEP. 77020-176 - Palmas/TOComplemento: Rua SR-07, Lote 19
Telefone: 6332289200 
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 247685
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 246861

CONTRATO: 25
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de condicionadores de ar tipo split, para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e da Polícia Civil do Pará.
Valor Total: 27.479,98
Data Assinatura: 16/06/2011
Vigência: 16/06/2011 a 15/06/2012
Pregão Eletrônico: 12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181120644070000    449052              0141000000          Estadual
06122120643950000    449052              0141000000          Estadual
Contratado: L RORIZ ELETRO ELETRÔNICOS LTDA
Endereço: R 125, 30
CEP. 74093-070 - Goiânia/GOTelefone: 6239327747 
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247637

PORTARIA: 018/11 DRF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidores:
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
REGINA MARCIA RAIOL LIMA              DPC                      58261871    
REGINA MARCIA RAIOL LIMA              DPC                      5826187     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06124120847060000    0101000000          339036              1.200,00
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248008

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 8/2011
Objeto: Aquisição de Cédulas de Identidade 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alexandre José Leite Cruz
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/07/2011
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06422120747040000       339030                 0101000000          
Estadual
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247999

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 7/2011

Objeto: Aquisição pelo menor preço global por lote, de 
Equipamentos Hospitalar para atender o Projeto de Interiorização 
do Pró-Paz Integrado, nos municípios de Breves, Castanhal, 
Marabá, Tucuruí, Santarém e Altamira.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alexandre José Leite Cruz
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/07/2011
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06243121247480000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247964

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 6/2011

Objeto: Aquisição pelo menor preço global por lote, de eletro-
eletrônicos para atender o Projeto de Interiorização do Pró-Paz, 
nos municípios de Breves, Castanhal, Marabá, Tucuruí, Santarém 
e Altamira.
Entrega do Edital: www. comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alexandre José Leite Cruz
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/07/2011
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06243121247480000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247953

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº. 03/2011-PCE-PA/PMP
PARTES: Policia Civil do Estado Pará, CNPJ Nº. 00.368.105/0001-
06 e Prefeitura Municipal de PIÇARRA/PA., CNPJ Nº. 
01.612.163/0001-98.


